
 

OBJEKTET
Daghemmet ligger inbäddat i en lummig och insynsskyddad grönska, innergården  
är kvälls- och nattetid ett kärt tillhåll för ungdomar. En mindre byggnad vid dag- 
hemmet har tidigare varit utsatt för anlagd brand.
 
 
HÄNDELSEN
Anlagd brand i daghemsbyggnad den xx-xx-xx klockan 00.01. När X-bystyrkan  
anlände, klockan 00.10, var en redskapsbod i direkt anslutning till huvud- 
yggnaden helt övertänd. Branden hade även fått fäste i daghemmets väggpanel  
och utskjutande takfot, intilliggande fönster var värmesprängda. Klockan 00.12  
rapporteras att daghemmets automatlarm har gått igång, det är en detektor som  
sitter i det rum som vetter mot branden. Trots brist på släckvatten lyckades
räddningspersonalen begränsa brandspridningen till daghemmets utsida. Här har  
naturligtvis även byggnadens konstruktion, med en helt tät takfot bidragit till den  
begränsade spridningen. Den utskjutande takfoten, helt tät vilket förhindrade en  
spridning till vindsutrymmet. Vinden är även sektionerad vilket är en bra före-
byggande planering. Dock är värmekabeln, vilken löper utmed hela väggen under  
takfoten, bortkopplad. Sittmöbeln, som står direkt mot fönsterfasaden, har flyttats  
dit av förövarna. Vi får heller inte glömma den relativt tidiga upptäckten, vilken
gjordes av en förbipasserande väktare. De elva minuter som förflyter, från väktar- 
larmet tills automatlarmet går igång, hade fått ödesdigra konsekvenser för dag- 
hemmets lokaler. Nu blev de inre skadorna ytterligt begränsade, minimal mängd  
inträngt sot och en uthärdlig röklukt i de lokaler som låg närmast brandhärden.

I utrymmet mellan redskapsboden och daghemsbyggnaden höll gärna ungdomar  
till. Här satt man ostört och insynsskyddat. Redskapsboden hade bara någon  
vecka tidigare varit utsatt för inbrott, ytterligare en tid tillbaka hade även dag- 
hemmet haft ett inbrott, då stals bl.a datorer. Frågan är om inte detta faktum,  
tillsammans med vetskapen om det ständiga uppehållsstället för personer bakom  
redskapsboden, skulle ha initierat extraordinära åtgärder. Tätare ronderingar av  
väktare, flyttning av den inbjudande sittmöbeln samt att den befintliga värmekabeln  
sattes i funktion, kunde förslagsvis ha vidtagits. När det gäller det utvändiga larmet  
så hade daghemspersonalen inte en aning om att detta var ur funktion! Att området 
är oroligt och belastat framgår också av att den intillliggande skolan bara någon  
dag före daghemsbranden drabbades av ett inbrott, vid vilket flera datorer stals.

Polisens tekniker säkrade vissa spår på brandplatsen. En brandplats kan se  
"hopplös" ut, men för en erfaren brandutredare kan de små iakttagelserna ha en
avgörande betydelse för fastställandet av en brandorsak. Här behövdes det dock 
ingen Einstein.


